del ejercicio 2025, que comprende del 01 de octubre al 31 de diciembre del 2025, con 

fundamento en el artículo 38 fracción XIV y 82 fracción XI de la Ley Orgánica Municipal 

del Estado de Morelos. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Se aprueban los ingresos correspondientes al cuarto trimestre 

de 2025, por un monto de $128,252,335.05 (CIENTO VEINTIOCHO MILLONES, 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL, TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 

05/100 M.N.), de acuerdo al corte de caja del primero de octubre al treinta y uno de 

diciembre del ejercicio fiscal 2025 y la balanza de comprobación del primero de octubre 

al treinta y uno de diciembre del ejercicio fiscal 2025. 

ARTÍCULO TERCERO. Se aprueban los egresos erogados correspondientes al cuarto 

trimestre 2025, por un monto de $182,222,992.71 (CIENTO OCHENTA Y DOS 

MILLONES, DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL, NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS 

PESOS 71/100 M.N.), de acuerdo con el al corte de caja del primero de octubre al treinta 

y uno de diciembre del ejercicio fiscal 2025 y el Estado Analítico del Ejercicio del 

Presupuesto de Egresos por capítulo del gasto, del primero de octubre al treinta y uno